



Retail Brazil II A/S

Åhusene 6
8382 Hinnerup
CVR-nr. 33381905

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
19.06.2025

Kurt Kahla
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2024	8
Balance pr. 31.12.2024	9
Egenkapitalopgørelse for 2024	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Retail Brazil II A/S

Åhusene 6

8382 Hinnerup

CVR-nr.: 33381905

Hjemsted: Favrskov

Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

Telefonnummer: 33381905

Hjemmeside: www.exactinvest.dk

E-mail: info@exactinvest.dk

Bestyrelse

Claus Wædeled, formand

Claus Ewers

Torben Mauritzen

Direktion

Martin Nymark Hansen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at finansiere fast ejendom/projektudvikling i Brasilien – enten ved direkte investering eller ved indirekte investering gennem et brasiliansk datterselskab – samt andre beslægtede investeringer.

Selskabet ejer 36,76% af projektselskabet bag Sobral Shopping i Nordøstbrasilien.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør et underskud på 2.758 t.kr. mod et underskud på 1.398 t.kr. sidste år.

Værdien af brasilianske Real er i løbet af 2024 faldet ift den danske krone, hvilket har påvirket resultatet negativt med 11.917 t.kr.

Driften i Sobral Shopping udvikler sig fortsat positivt og projektselskabet i Brasilien landede i 2024 sit bedste resultat siden stiftelsen. I december 2024 blev der således for første gang udlod-det et væsentligt beløb (2.000 t.brl) til de brasilianske ejere og der forventes udloddet omkring 6.000 t.brl i løbet af 2025.

For Selskabet betyder dette at den løbende likviditet til renter/afdrag på den brasilianske gæld, samt løbende omkostninger til administration, revision mv dækkes af udlodninger fra projektselskabet. Den bagvedliggende bankgæld i Brasilien afvikles fremt til primo 2028, hvorefter Sobral Shopping er gældfrit.

I 2024 blev den i 2023 igangsatte rokade af ankerlejere afsluttet med åbningen af Supermercado Sao Luis på ca. 2.500 m², hvilket har forbedret butiksmixet og forøget kundestrømmen.

Der foreligger byggetilladelse til en udvidelse på ca. 5.540 m² og der har i løbet af 2024 været drøftelser med potentielle lejere, ligesom der foreligger tilkendegivelse fra udviklingsbanken BNB om delvis finansiering af nybyggeriet.

Udlejningsprocenten har i 2024 ligget konstant omkring 96 og der blev i 2024 realiseret et NOI (Net Operating Income) på ca. 16 mio. BRL svarende til budget.

Retail Brazil 11 Ltda. indregnes i henhold til anvendt regnskabspraksis til kostpris med nedskrivning til genindvindingsværdi. Selskabets kostpris for Retail Brazil II Ltda. er 55,4 mio.kr. Kapitalandelene i Retail Brazil II Ltda. er fra 2022 indregnet til kostpris, hvor tidligere års nedskrivninger blev tilbageført.

Dagsværdien af Sobral Shopping, der er det væsentligste aktiv i Retail Brazil 1 Ltda., er vurderet til 173 mio. BRL inkluderet en usikkerhedsfaktor på 10%. Ultimo 2024 er Sobral Shopping vurderet af en ekstern valuar til 203 mio. BRL baseret på en DCF-model, hvilket fratrukket usikkerhedsfaktor på 10% ligger tæt på vurderingen i 2023, hvorfor denne vurdering er fastholdt.

Dagsværdien af Sobral Shopping svarer til at Selskabets kapitalandele i Retail Brazil II Ltda. burde være indregnet til 55,9 mio.kr. i stedet for kostprisen på 55,4 mio.kr. og dermed ca. 0,5 mio.kr. højere.

Det er til trods for de markante historiske fald i valutaen BRL overfor DKK at dagsværdien nu overstiger kostprisen.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes i henhold til anvendt regnskabs-praksis til kostpris med nedskrivning til genindvindingsværdi. Den indregnede genindvindings-værdi af datterselskabet Retail Brazil 2 Ltda. er baseret på ekstern valuarvurdering. Værdiansættelsen er behæftet med usikkerhed.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(425.504)	(257.194)
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	90.888
Andre finansielle indtægter	1	3.033	2.187
Andre finansielle omkostninger		(2.335.200)	(1.234.289)
Årets resultat		(2.757.671)	(1.398.408)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(2.757.671)	(1.398.408)
Resultatdisponering		(2.757.671)	(1.398.408)

Balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		55.370.665	55.370.665
Finansielle aktiver	2	55.370.665	55.370.665
Anlægsaktiver		55.370.665	55.370.665
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.357.291	1.776.846
Periodeafgrænsningsposter		81.720	0
Tilgodehavender		1.439.011	1.776.846
Likvide beholdninger		129.456	2.451.617
Omsætningsaktiver		1.568.467	4.228.463
Aktiver		56.939.132	59.599.128

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital	3	25.080.000	25.080.000
Overført overskud eller underskud		17.033.185	19.790.856
Egenkapital		42.113.185	44.870.856
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	3.944.511
Anden gæld		8.260.964	10.700.427
Langfristede gældsforpligtelser	4	8.260.964	14.644.938
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	6.392.516	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		161.100	83.055
Anden gæld		11.367	279
Kortfristede gældsforpligtelser		6.564.983	83.334
Gældsforpligtelser		14.825.947	14.728.272
Passiver		56.939.132	59.599.128
Personaleforhold	5		
Eventualaktiver	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	25.080.000	19.790.856	44.870.856
Årets resultat	0	(2.757.671)	(2.757.671)
Egenkapital ultimo	25.080.000	17.033.185	42.113.185

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2024 kr.	2023 kr.
Øvrige finansielle indtægter	3.033	2.187
	3.033	2.187

2 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	55.370.665
Kostpris ultimo	55.370.665
Regnskabsmæssig værdi ultimo	55.370.665

Selskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes i henhold til anvendt regnskabspraksis til kostpris med nedskrivning til genindvindingsværdi. Pr. 31.12.2024 overstiger den vurderede dagsværdi selve kostprisen, hvorfor kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes til kostprisen på 55,4 mio.kr.

Dagsværdien ville svare til en opskrivning på yderligere ca. 0,5 mio.kr. og dermed en dagsværdi på 55,9 mio.kr. af den tilknyttede virksomhed Retail Brazil II Ltda. Dagsværdien af Sobral Shopping, der er det væsentligste aktiv i Retail Brazil II Ltda., er vurderet til 173 mio. BRL baseret primært på ekstern valuarvurdering og NOI for Sobral Shopping samt cap-rates for handler i markedet på tilsvarende aktiver. I dagsværdien er der desuden inkluderet en usikkerhedsfaktor på ca. 10%.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Retail Brazil II Decenvolvimento Imobiliário Ltda.	Brasilien	Ltda.	99,99	25.870.023	2.885.794

3 Egne kapitalandele

	Antal	Nominel værdi kr.	Andel af virksomheds- kapital %	Købs- og salgspris kr.
Aktier	77.500	3.875.000	15,45	6.564.250
Erhvervede kapitalandele	77.500	3.875.000	15,45	
Aktier	77.500	3.875.000	15,45	
Beholdning af egne kapitalandele	77.500	3.875.000	15,45	

Egne aktier er købt i 2017 som led i omstrukturering i ejerkredsen.

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2024 kr.	Forfald efter 12 måneder 2024 kr.
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	3.933.856	0
Anden gæld	2.458.660	8.260.964
	6.392.516	8.260.964

Langfristede forpligtelser forfalder til betaling 01.01.2026.

5 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

6 Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 2.868 t.kr., som ikke er indregnet i årsregnskabet, idet det ikke forventes at kunne udnyttes inden for en kortere årrække.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet friholdelseserklæring for selskabets nuværende og tidligere direktører, som har stillet kaution for lån i selskabet bag Shopping Sobral. Lånet udgør i alt ca. 20,2 mio.kr. ultimo 2024.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Kapitalandele i dattervirksomhed er stillet til sikkerhed for selskabets gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse samt anden gæld med en bogført værdi pr. 31.12.2024 på 54,6 mio.kr.
